
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n. 32 del 01/09/2015 

 

Oggetto: Noleggio escavatore per manutenzione fossi: affidamento alla Ditta PESETTI TECNOEDIL SRL. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 

114 del D. lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 

24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 

Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 

2015;  

 

Visto il Regolamento per l’acquisizione in economia di forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 

163/2006 approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 

 

Visto l’articolo 125 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e fornitura” ed il Regolamento attuativo (D.P.R. n. 207/2010); 

 

Viste la Delibera C.C. n. 115 del 23/12/2013 e la Determina n. 1572 del 31/12/2013 con le quali  veniva affidato 

all’Azienda il servizio di Manutenzioni fossi e cunette stradali: pulizia e sfalcio della sezione dei fossi e delle 

cunette stradali;  risagomatura, ripristino delle condizioni di deflusso delle acque negli intubamenti; servizi ed 

opere relativi alla prevenzione del rischio idraulico per il periodo dal 01/01/2013 al 31/12/2016; 

 

Preso atto delle richieste pervenute in data 28/08/2015 dai competenti Uffici comunali nelle quali in riferimento 

alle problematiche idrauliche verificatesi in alcune zone del Capoluogo ed in previsione di consistenti eventi 

meteorologici  previsti nelle prime settimane di settembre, vengono richiesti interventi urgenti di pulizia dei 

fossi;            

 

Atteso che per l’espletamento di detti interventi è richiesto l’utilizzo di idoneo escavatore non in possesso 

dell’Azienda;   

 

Rilevata l’urgenza di procedere al noleggio di un escavatore da ql.50 con benna;  

 

Considerato che da una indagine di mercato presso i fornitori iscritti all’Albo Fornitori nessuno si è reso 

disponibile ad effettuare il servizio di cui trattasi  e  che fra le ditte contattate  

- FAVILLI RINALDO SRL  

- 2T SERVICE SRL  

- PESETTI TECNOEDIL SRL 

- Solo la ditta  PESETTI TECNOEDIL SRL si è dichiarata disponibile;  



 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 

 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 20.000,00 euro, per il quale ricorrono i 

presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 di cui al vigente “Regolamento per l’acquisizione in 

economia di forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/2006” approvato con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 

 

Considerato che la ditta PESETTI TECNOEDIL SRL benché non iscritta al suddetto Albo Fornitori si è resa 

disponibile al noleggio di un miniescavatore CAT mod.305.5 E CR con benna canali al costo giornaliero di € 

150,00 + iva ; spese di trasporto € 30,00  quota fissa + € 1,00 ogni KM. effettuato;  

 

Preso atto che è stata verificata la Certificazione di regolarità contributiva (DURC); 

 

DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di accettare il preventivo ricevuto dalla Ditta PESETTI TECNOEDIL SRL con sede in Via 

Rubino n. 4 – Grosseto  C.F. e P. IVA 01271060533 e di affidarle quindi il servizio di noleggio del mezzo come 

sopra descritto, per n. 5 giorni con data di consegna prevista 02/09/2015 presso ns. cantiere Castiglione della 

Pescaia.  

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 

 

          Fto in originale 

                                                                                                                                                           Il DIRETTORE GENEREALE 

                                                                                                                                                           Dott.ssa Daniela Magrini 

                                        


